中宏人寿保险有限公司关于与诺安基金管理有限公司

续签统一关联交易协议的信息披露报告

  根据原中国保监会《关于进一步加强保险公司关联交易管理有关

事项的通知》和《关于进一步加强保险公司关联交易信息披露工作有

关问题的通知》等相关规定，现将我司与诺安基金管理有限公司的关

联交易的有关信息披露如下：

一、 关联交易的基本情况

  2015 年，经中国证券监督管理委员会同意，中宏人寿保险有限

公司获得“中华人民共和国基金销售业务资格证书”。

  2018 年 6月 5日，中宏人寿保险有限公司与诺安基金管理有限

公司签署了《诺安基金管理有限公司开放式证券投资基金销售和服务

协议》及其补充协议的统一交易协议。

（一）交易目的及交易对公司本期和未来财务状况及经营成果的

影响

为更好地服务现有保险客户，提供更多元化的产品，中宏人寿保

险有限公司将代销诺安基金管理有限公司旗下的基金产品；

根据之前与诺安签署的基金代销合同涉及的交易金额 2017 年度

为人民币 1，116.16 元，预计本交易合同对公司财务状况及经营成果

的影响非常有限。

（二）交易标的的基本情况

该协议的签署是为了明确甲乙双方在诺安基金管理有限公司所

发行和管理的所有开放式证券投资基金的认购、申购、基金间转换、

赎回等销售业务及其相关事宜中的权利和义务，保证各项销售业务正

常进行，保护基金投资人的合法权益。

二、交易各方的关联关系和关联方基本情况

本次交易的关联双方为中宏人寿保险有限公司与诺安基金管理

有限公司有限公司，其共同股东为中国中化集团，双方构成关联关系。

关联方基本情况：

公司名称：诺安基金管理有限公司

诺安基金管理有限公司成立于 2003 年 12 月，具有丰富的投资管

理经验和较强的资产管理能力，截止 2017 年年底基金资产规模约为

877 亿元。目前公司股东分别为中国对外经济贸易信托有限公司、深

圳市捷隆投资有限公司和大恒新纪元科技股份有限公司。

企业类型：有限责任公司

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理、中国证监会许可的

其它业务

注册资本：1.5 亿人民币

组织机构代码或统一社会信用代码：914403007576004033

  三、交易的主要内容和定价政策

（一）交易的主要内容

甲方：诺安基金管理有限公司

乙方：中宏人寿保险有限公司

主要服务内容：

中宏人寿保险有限公司销售诺安基金管理有限公司存量募集、管

理的开放式证券投资基金及新增募集、管理的开放式证券投资基金。

合同期限：2018 年 6月 5日起生效

（二）定价政策（指确定关联交易价格的基本策略和原则）

1、销售费用：

销售基金所产生的申购费、认购费、申购补差费及销售服务费

100%归乙方所有。

基金交易中所产生赎回费（扣除依法归基金财产后的剩余部分）

及转换费用（扣除依法归基金财产后的剩余部分），甲乙双方各收取

50%。

2、客户维护费用:

甲方将以乙方所销售的甲方的基金的每日保有量为基数，按以

下计算公式向乙方支付客户维护费：

每日客户维护费＝客户维护费年费率×前一日乙方客户的基金

保有量×前一日基金份额净值/全年天数（全年天数为日历天数）

其中：客户维护费年费率＝基金管理费率×30％

(1) 如甲方委托乙方销售的基金类型为保本混合型基金，则客

户维护费计算公式如下：

每日客户维护费＝（保本基金管理费费率-保本基金担保费费率）

×30%×前一日乙方客户的基金保有量×前一日基金份额净值/全年

天数（全年天数为日历天数）

   “前一日保有量”指前一日乙方客户持有的本基金份额余额，包

括已结转收益和未结转收益。乙方客户系指通过乙方购买和持有甲

方旗下基金基金份额的客户。

节假日客户维护费按节假日前最后一个交易日的金额计提。

(2) 如甲方委托乙方销售的基金类型为定期开放浮动管理费率

基金，甲方以乙方在该基金封闭期到期日所代销基金的保

有量为基数，按实收管理费的 30%年费率向乙方支付客户

维护费。计算公式如下：

客户维护费=乙方销售的基金第 T 个封闭期到期日保有量×第 T

个封闭期到期日日基金份额净值×客户维护费费率÷全年天数（全年

天数为日历天数）×第 T个封闭期实际天数

   “保有量”指第 T 个封闭期到期日乙方客户持有的基金份额余

额。乙方客户系指通过乙方申购和持有甲方旗下基金基金份额的客

户。

（各类基金费用收费标准具体参照按证监会要求披露的基金招

募说明书）

销售费用和客户维护费用支付比例与类似服务情况背景下相关

服务的市场价格接近，并无意图使其高于或低于市场公平价格。

在遵循公平交易的原则下，双方依据所服务的类型选择相应的收

费方式，并经讨论确认双方均能接受。

综上所述，本关联交易价格合理公允，不存在利益输送，不公平

交易或任何损害公司及其股东或第三方利益的情形。

四、交易决策及审议情况

2018 年 3月 15 日， 经中宏人寿保险有限公司董事会现场会议

审议表决，同意我司与诺安基金管理有限公司签署统一交易协议。本

次关联交易亦获得了我司独立董事的一致同意。

五、本年度与该关联方已发生的关联交易累计金额

截至 2018 年第一季度，我司与诺安基金管理有限公司已发生的

关联交易累计金额为人民币 1,409.03 元。

六、其他需要披露的信息

   我公司承诺：已充分知晓开展此项交易的责任和风险，并对本公

告所披露信息的真实性、准确性、完整性和合规性负责，愿意接受有

关方面监督。

中宏人寿保险有限公司

二零一八年六月十五日